
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 48 DEL 22-06-2021 

 

Montefortino,lì 22-06-2021 

 

 

Registro Generale n. 48 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 48 DEL 22-06-2021 

 

Oggetto: CHIUSURA TRATTO DI STRADA COMUNALE IN LOC. 

COLMARTESE, DALLE ORE 08:00 DEL GIORNO 22-06-2021 ALLE 

ORE 18:00 DEL GIORNO 25/06/2021, AL FINE DI PERMETTERE DI 

ESEGUIRE OPERAZIONI DI CANTIERE IN SICUREZZA. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di giugno, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

 
In riferimento al progetto “ id AATO 600212 – C.P. A0DL – C.C. AXDL di sostituzione condotte idriche 

a servizio della Frazione di Col Martese e rifacimento degli allacci alle utenze;  

 
Vista la richiesta avanzata dall’ing. Antognozzi Alberto in data 22/06/2021, acquisita da questo ente 

al prot. n. 4327, con la quale, richiede la chiusura della strada comunale in Loc. Colmartese al fine di 

completare gli interventi di che trattasi, nello specifico effettuare i lavori di asfaltatura, dal giorno 

22/06/2021 ore 08:00 al giorno 25/06/2021 ore 18:00; 

 

Dato atto che dette operazioni andranno ad ostruire tutta la carreggiata, nonché creare potenziale 

pericolo per la pubblica incolumità, non permettendo la circolazione in sicurezza per il senso di 

marcia previsto; 

 

Ritenuto necessario ed urgente al fine di permettere la realizzazione dei lavori in sicurezza, nonché 

garantire la pubblica incolumità, interdire la circolazione del tratto di strada descritto, dal giorno 

22/06/2021 ore 08:00 al giorno 25/06/2021 ore 18:00; 

 

Dato atto che sarà cura ed onere dell’impresa esecutrice dei lavori apporre idonea segnaletica 

stradale relativa alle limitazioni imposte con il presente provvedimento, nonché all’affissione del 

presente provvedimento; 



 

Ordinanza ORDINANZE n.48 del 22-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

 

Visto il D.L.gs n.285/92 (nuovo codice della strada) e s.m.e.i. 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

 

La chiusura del transito veicolare e pedonale dal giorno 22/06/2021 ore 08:00 al giorno 25/06/2021 

ore 18:00 della strada comunale in Loc. Colmartese, al fine di permettere di svolgere in sicurezza le 

operazioni di cantiere e garantire la pubblica incolumità; 

 

Demanda 

All’impresa esecutrice dei lavori: 

- di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni imposte dal presente provvedimento; 

- L’affissione del presente provvedimento; 

- L’assoluto rispetto del codice della strada e della normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro 

detatte dal D.Lgs 81/2008; 

 

Dispone 

- l’Ufficio messi del Comune alla notifica del presente provvedimento all’Ing. Antognozzi Alberto; 

- l’Ufficio Messi del Comune incaricato alla pubblicazione per quindici giorni all’albo pretorio della 

presente; 

 

Avverte 

che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre 

- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.; 

tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.48 del 22-06-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 22-06-2021    al 07-07-2021 

Lì  22-06-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


